At times, as John Arnold has shown in the depositions of Jacques Fournier, the inquisitors’ textuality confronted “a more fluid and ‘vernacular’ mode of discourse.”¹⁰² During his interrogation by Friar Gaillard, the inquisitor of Carcassone, at Pamiers in 1321, Jean Rocas de La Salvetat confessed to a series

⁹⁸ MS 609, fol. 116r. “Anno quo supra, vi Kalendas Decembris, R. Pelegrini, testis juratus, dixit quod nunquam vidit hereticos, nisi captos, nec credidit, nec adoravit, nec dedit, nec misit, nec eorum predicationem audivit. / Anno et die predictis Na Doza, uxor Willelmi Moliner, testis jurata, dixit idem. / Anno et die predictis Raimunda de Montbru, testis jurata, dixit idem.”

⁹⁹ Fournier, *Registre*, 3:294, “Interrogatus quomodo sciebat quod dictus hereticus esset tunc ibi, respondit quia audiverat dictum hereticum loquentem dicta die in dicto columbario.”

¹⁰⁰ MS 609, fol. 63r. “Item anno et die predictis Genser uxor Willelmi de Marquielh, testis jurata, dixit idem quod propredicta Engelesia et rogat uos domine frater bernarde, ipsa, quod ipse Willelmus de Marquielh, uir ipsius testis non uult eam tenere, et ipse est modo in curia uestra, et supplicat uobis, ut sitis rogatus de facto suo.”

¹⁰¹ *Geoffroy d’Ablis*, 350, “Interrogatus si unquam habui colloquium vel tractatum cum aliquo de facto heresis, dixi quod sic, videlicet cum Thomasa uxore Petri de Anhauso et cum ipso Petro de Anhauso qui dixit mihi pluries quando videbat aliquos fratres predicatores vel minores vel presbiteros transeuntes coram eo, dicebat ipse Petrus de Anhauso mihi et circumstantibus de quibus non recorder: ‘Ecce videte illos *malcreyre lor faria l’arma que per aull canilha* pingariam!’”

¹⁰² Arnold, *Inquisition and Power*, 176.

of beliefs that, although not dualistic, were far from orthodox. Throughout his interrogation, La Salvetat argues for and explains his beliefs, engaging in a discourse with his interlocutor. Oral discourses could be negotiated; inquisitorial records could not.¹⁰³ After the scribe read his confession “from word to word,” Gaillard asked La Salvetat if he wished to abjure the heresies to which he had confessed.¹⁰⁴ La Salvetat answered, “that he never confessed to [these] heresies, nor did he believe [that he had] confessed, rather everything that he confessed before the said lord bishop was true, as he believed.”¹⁰⁵ Gaillard had, nevertheless, already classified La Salvetat into heterodoxy. Gaillard carried on with his questions and his efforts to instruct La Salvetat about where the latter’s professed beliefs conflicted with the orthodox faith.¹⁰⁶ Had La Salvetat not died in prison, Gaillard may well have carried on indefinitely.